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ogsaa skulle revidere Sukkerloven, og jeg 
vil antage, at . selve denne Revision, som jo 
naturligvis kommer til at gaa ud paa en 
klækkelig Nedsættelse af Beskyttelsen, vil 
faa en saadan Indflydelse paa Priserne, at 
Rentabiliteten af Fabrikationen for Staten 
vilde stille sig mindre gunstig eller mere 
tvivlsom end i Øjeblikket. Der er i det 
hele her et uendelig vanskeligt 홢 det 
ærede Medlem for Københavns 4de Valg- 
kreds vilde have sagt 홢: et dialektisk For- 
hold. Det er jo ikke oplyst tilstrækkeligt, 
om det er Statskassens Tarv eller Forbru- 
gernes, man har for Øje, hvis det nemlig 
er Forbrugerne, man vil gavne, kommer 
man til at svække Statskassens Udbytte af 
denne Overtagelse. Og et saadant For- 
hold vil netop let kunne tænkes at komme 
frem, hvis man nedsatte Beskyttelsen: at 
Staten saa fik en urimelig lille eller en for- 
holdsvis lille Forrentning, medens natur- 
ligvis Forbrugerne paa deres Side tjente 
derved. 

Som altsaa dette Forhold ligger i  Øje- 
blikket, forekommer det mig betænkeligt 
for Tiden at overtage denne Bedrift: Paa 
samme Maade forholder det sig med den 
Omstændighed, at Kontrakterne snart- løbe 
ud. Det er ganske vist først i 1918, men 
det er altsaa noget, Staten til den Tid 
maatte komme til at tumle med, og, som i 
jeg har sagt, det vil blive en vanskelig 
Ting. Og endelig selve Brysseler-Konven- 
tionen!, Brysseler-Konventionens Forlæn- 
gelse for 5 Aar udløber i 1913, altsaa 
llæste Aar, og hvis den fuldstændig skaf- 
fes ud af Verden, blive Forholdene gan- 
ske ejendommelige. Ja, de blive, vel uover- 
skuelige. Alt, hvad man k a n  sige, er, 
it Sukkerpriserne ville falde betydeligt. 
Som det allerede delvis er blevet bemær- 
ket, er Rusland her den afgørende Fare, 
ler truer i Horisonten. Den sorte Jord i 
Rusland higer jo efter at oversvømme Eu- 
'opa, jeg havde nær sagt, med ubegræn- 
iede Mængder af Sukker, og at Rusland 
ril faa nogen Støtte fra England, som 
jerne vil købe Sukker billigt,. er. givet. Alt 

alt Til Jeg dog være tilbøjelig til at tro, 
*t man maas>ke allerede paa den Konfe- 
ence eller det Delegeretmøde, som skal 
iholdes den 29. Januar i Aar om Rus- 
ands Stilling, vil komme til en ., .,-Qrdliin 

hvorved Konventionen forlænges, idet det 
vil blive stillet som en Betingelse for, at Rus- 
land kan faa Lov til at udføre en større 
Mængde, end: det hidtil har haft Lov til. 
Jeg antager 홢 men det er naturligvis en 
Fornemmelsessag 홢, at Konventionen vil 
blive forlænget. Men selv om jeg antager 
det, kan man dog ikke nægte, at det er 
et Usikkerhedsmoment i den øjeblikkelige 
Situation, som har en vis Betydning. 

Endelig maatte jeg maaske som det 
sidste Usikkerhedsmoment, der særligt be- 
rører hele Monopolstillingen, nævne de ny- 
opdukkende, konkurrerende Forretninger. 
Det er selvfølgelig ikke til at overskue, 
hvad de kunne komme til at betyde i denne 
Sammenhæng. Jeg selv har i'Øjeblikket 
ikke saa megen Tro til, at de ville skade 
De danske Sukkerfabrikker i nogen væ- 
sentlig Grad. Et  Tegn, der tyder i den 
Retning, har man ogsaa i dette, at det ser 
ud til, at Fabrikken paa Vestfyn er op- 
given, at den Fabrik, som var paatænkt 
her paa Østsjælland, er opgiven, og at Fa- - 
brikken , ved Randers ogsaa synes at være 
opgìvén; Der er altsaa Tegn til, at denne 
Konkurrence ikke vil lade sig drive frem. 
Paa den anden Side kan det ikke nægtes, 
at Konkurrence er altid det, som et Fore- 
tagende frygter, og som stiller det i en vis 
usikker Situation. 

Spørger man altsaa om Betimeligheden 
af at overtage denne Bedrift, fórekommer 
det ogsaa mig, at vi alt i alt staa ret 
'usikre. Men netop det, at jeg paa den 
ene Side har kunnet fremhæve Momenter, 
som talte for Overtagelsen, og paa den 
anden Side Momenter, som tale ret stærkt 
imod, gør, at jeg finder, at det maaske' 
kunde være heldigt at lade denne Sag 
komme til en Undersøgelse i et Udvalg. 
Det-, ærede Medlem fra Kellerup fremdrog 
det Spørgsmaal, hvordan Staten i det hele 
taget kunde regulere Priserne. Hvad det 
ærede Parti, som har stillet Forslaget, vil 
kunne præstere i Retning af at give en 
Løsning paa dette Spørgsmaal, er noget, . 
som netop paakalder et Udvalg, og som 
har sin rimelige Plads i et Udvalg. Men 홢 
overhovedet, alle de Spørgsmaal, der hænge 
sammen hermed, om Beskyttelsens.Stilling , , 
t  Eks. i Tilfælde af Statens Overtagelse, 
Tanken om en Monopolafgift, som, Dr, 
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